
 
 

UCHWAŁA NR XVI/110/2025 
RADY GMINY NOWOGRÓDEK POMORSKI 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowogródek Pomorski na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wykazie wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Planowany deficyt w kwocie (-)3.034.251,25  sfinansowany zostanie z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w wysokości 92.625,00 

2) wolnych środków w wysokości 1.823.547,70 

3) pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości - 1.118.078,55 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 czerwca 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mariusz Konowaluk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3049



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 375 415,26 2 451 975,26

Drogi publiczne gminne 2 375 415,26 2 451 975,26

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

376 215,26 452 775,26

Własne 376 215,26 452 775,26

48 126 647,40 48 203 207,40Razem: 76 560,00

BeSTia Strona 1 z 1

60016 76 560,00

76 560,00

76 560,00

Zał. Nr 1 do Uchwały Nr XVI/110/2025 z dnia 23.06.2025r.

Plan dochodów

Rozdział Zmiana

76 560,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/110/2025

Rady Gminy Nowogródek Pomorski

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3049



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 3 306 915,26 3 383 475,26

Drogi publiczne gminne 2 906 915,26 2 983 475,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 742 715,26 819 275,26

Własne 742 715,26 819 275,26

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 850 921,69 2 968 788,36

Ochotnicze straże pożarne 2 840 921,69 2 958 788,36

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 90 000,00

Własne 0,00 90 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 866,67

Własne 0,00 27 866,67

801 Oświata i wychowanie 11 470 620,89 11 352 754,22

Szkoły podstawowe 9 379 895,89 9 262 029,22

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 840 715,89 3 722 849,22

Własne 3 840 715,89 3 722 849,22

51 160 898,65 51 237 458,65

BeSTia

-117 866,67

Razem: 76 560,00

Strona 1 z 1

-117 866,67

80101 -117 866,67

-117 866,67

27 866,67

90 000,00

27 866,67

117 866,67

75412 117 866,67

90 000,00

60016 76 560,00

76 560,00

Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XVI/110/2025 z dnia 23.06.2025r.

76 560,00

Plan wydatków

Rozdział Zmiana

76 560,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/110/2025

Rady Gminy Nowogródek Pomorski

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3049



Dział Rozdział Paragraf

600

60014

6300

60016

6050

6370

750

75023

6050

75095

6050

754

75405

6170

75412

6050

6059

Wykaz wydatków inwestycyjnych

Treść Wartość

Transport i łączność 3 218 475,26

Drogi publiczne powiatowe 400 000,00

400 000,00

400 000,00

2 818 475,26

819 275,26

13 000,00

26 000,00

50 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

Dokumentacja drogi Rokitno - Ulejno dz. nr 71

Dofinansowanie projektów dróg powiatowych 

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokumentacja techiczna - remont drogi Świątki

Procedura przejęcia dróg w Parzeńsku ZRID

Projekt - utworzenia drogi gminnej z dz. 454/3 w m. Nowogródek Pomorski

Projekt drogi Parzeńsko - Stawno - Łubianka 

Projekt przebudowy drogi do Giżyna

Projekty przebudowy dróg gminnych (Nowogródek, Kinice, Rataje, Trzcinna,
Chocień, Parzeńsko-Stawno-Łubianka, Karsko dz.493)

Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Golin i Giżyn 

Remont drogi gminnej nr 790017Z/1 zlokal. na dz. 990 i 958 Leśnictwo Szable 

Remont wodociągu i remont nawierzchni ul. Polnej w Nowogródku Pomorskim

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

27 000,00

5 500,00

10 000,00

130 860,00

421 215,26

95 700,00

40 000,00

1 999 200,00

1 999 200,00

35 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

15 000,00

15 000,00

Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Golin i Giżyn 

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budynek urzędu Gminy - projekt

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Strategia Rozwoju Gminy

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

Dofinansowanie Policji (zakupy inwestycyjne)

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa  remizy strażackiej w miejscowości Giżyn i budowa nowogo budynku
remizy w miejscowości Karsko 

15 000,00

2 629 788,36

10 000,00

10 000,00

10 000,00

2 619 788,36

937 921,69

320 337,62

26 000,00

471 631,11

119 952,96

90 000,00

Zakup samochodu dla OSP Giżyn

Zakup samochodu wraz z wyposażeniem do prowadzenia akcji ratowniczych w
Gminie Nowogródek Pomorski 

Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karsku

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/110/2025

Rady Gminy Nowogródek Pomorski

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3049



6069

Strona 1 z 4

6370

801

80101

6050

855

85516

6057

900

90002

6050

6370

90015

6050

6370

90095

6050

6057

50 000,00

40 000,00

33 000,00

70 000,00

60 000,00

82 000,00

5 000,00

50 000,00

30 000,00

1 183 809,83

1 183 809,83

4 056 983,50

273 846,16

273 846,16

3 783 137,34

3 783 137,34

529 760,00

130 000,00

130 000,00

399 760,00

399 760,00

8 047 864,95

625 000,00

5 000,00

100 000,00

100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświetlenie - modernizaja infrastruktury oświetleniowej

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Oświetlenie - modernizaja infrastruktury oświetleniowej

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie
Nowogródek Pomorski 

Budowa systemu kanalizacji grawitacyjno-tłocznej w m. Kinice II etap

Inwestycja woda

Modernizacja i remonty budynków komunalnych 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Karsku (poletko rozlewowe)

Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Karsko i Golin

Program rewitalizacji 

Projekt wodociągu Kinice 

Projekt wodociągu w m. Chocień

Przebudowa stacji wodociągowych zinfrastrukturą towarzyszącą w miejscowości
Karsko i Golin Gmina Nowogródek Pomorski 

Wykonanie sieci wodociągowej w m. Parzeńsko 

Wymiana hydrantów

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Nowogródek Pomorski  

90 000,00

27 866,67

OSP - Utworzenie Centrów Szkoleniowych OSP Florian

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

OSP - Wsparcie jednostek OSP w usuwaniu skutków zmian klimatu  

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Rozbudowa  remizy strażackiej w miejscowości Giżyn i budowa nowogo budynku
remizy w miejscowości Karsko 

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

27 866,67

1 564 000,00

1 564 000,00

3 722 849,22

3 722 849,22

3 722 849,22

40 000,00

160 000,00

2 117 589,33

1 405 259,89

1 061 391,60

1 061 391,60

1 061 391,60

1 061 391,60

12 634 608,45

Budowa hali sportowej przy ZPO w Karsku

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Nowogródku Pomorskim

Remont posadzki SP Karsko

Termomodernizacja budynku ZPO w Karsku

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Żłobek "Aktywny Maluch"

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

PSZOK-Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

PSZOK-Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3049



6059

Strona 2 z 4

6230

6370

921

92109

6050

92120

6570

6580

6587

92195

6050

6057

6059

926

92695

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej(Senior+ , świetlice wiejskie)

Budowa ścieżek pieszo-rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Gminie
Nowogródek Pomorski (pomost w m. Kinice, zagospodarowanie miejsc rekreacji)

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej(Senior+ , świetlice wiejskie)

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa infrastruktury sportowej

Remont szatni na boisku w Giżynie

210 000,00

70 000,00

70 000,00

60 000,00

10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

210 000,00

36 939,89

36 939,89

5 992 115,23

4 808 115,23

Poprawa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Nowogródek Pomorski  

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie
Nowogródek Pomorski 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

Dotacja - program ciepłe mieszkanie 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa stacji wodociągowych zinfrastrukturą towarzyszącą w miejscowości
Karsko i Golin Gmina Nowogródek Pomorski 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa tarasu, wstawienie okna balkonowego, cd. budowy świetlica Sumiak

Remont i modernizacja sali wiejskiej Sumiak

Remont świetlicy Rokitno

Remont świetlicy wiejskiej w m. Nowogródek Pomorski 

Wymiana podłogi i termomodernizacja sali wiejskiej Karsko

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

1 184 000,00

132 371,55

5 953 317,86

132 371,55

2 000,00

9 207,82

20 732,73

10 000,00

90 431,00

4 248 181,62

525 035,62

366 091,76

158 943,86

2 023 146,00

2 023 146,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

Dotacja - remont kościoła parafialnego w Trzcinnej

Dotacja - remont kościoła pw. Św. Antoniego w Karsku

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu
jednostek budżetowych

Przebudowa i odbudowa dawnego obiektu sakralnego w Giżynie

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu
jednostek budżetowych

Przebudowa i odbudowa dawnego obiektu sakralnego w Giżynie

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa wiaty nad plcem tanecznym Kinice

Wioska tematyczna - Parzeńsko

Wykonanie boiska w m. Golin

Zagospodarowanie Pl. Św. Floriana w Nowogródku Pomorskim wraz z
przebudową zbiornika

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ścieżek pieszo-rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Gminie
Nowogródek Pomorski (pomost w m. Kinice, zagospodarowanie miejsc rekreacji)

1 700 000,00

1 700 000,00

1 572 764,69

43 352,93

21 352,93

2 000,00

5 000,00

15 000,00

1 300 000,00

800 000,00

500 000,00

229 411,76

141 176,47

88 235,29

70 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3049



Strona 3 z 4

Strona 4 z 4

Razem 29 325 430,75

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3049


	UCHWAŁA NR XVI/110/2025 RADY GMINY NOWOGRÓDEK POMORSKI z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-07-03T11:43:43+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




